
 

POKYNY 
Veteraniáda České republiky v orientačním běhu na 

klasické a krátké trati 2023  
Oblastní žebříček na klasické a krátké trati – 

– Ještědský žebříček 

Pořádající orgán:  Český svaz orientačního sportů (ČSOS), sekce orientačního běhu 

Pořádající subjekt:  Slavia Liberec orienteering, z.s. (VLI) 

Datum:  sobota a neděle 1. a 2. července 2023 

Rozsah závodu:  Veteraniáda a závod jednotlivců na klasické a krátké trati 

s rankingovým koeficientem 1,00 

Centrum závodu:  Světlá pod Ještědem / Hodky (50.7189036N, 14.9791533E) – viz plánek 

níže: 

 



 

Parkoviště: Cena 50 Kč / den. Autobusy vyloží závodníky na silnici (dle plánku) výše 
a odjedou zaparkovat na odstavnou plochu v Doleních Pasekách k fotbalovému hřišti. 
Odjezd autobusu z autobusové zastávky na křižovatce, musí proběhnout co nejrychleji, 
aby nebyla blokována silnice. Osobní auta budou mít možnost před zaparkováním vyložit 
část posádky na křižovatce v Hodkách, blíže ke shromaždišti. 

 

Prezentace: 10:00 – 10:30 v centru závodu. 

Vzdálenosti: Parkoviště – centrum: 1 700 m, po červenobílých fáborkách = „mlíku“, 
dbejte zvýšené opatrnosti při pohybu po veřejných komunikacích. 

sobota:  Centrum – start 1 400 m, převýšení 95 m, po modrobílých fáborkách. 
Celá trasa vede podél prostoru závodu, neopouštějte vyznačenou cestu. 
Před startem bude k dispozici voda. 

neděle:  Centrum – start 2 300 m, převýšení 220 m, po modrobílých fáborkách. 
Celá trasa vede podél prostoru závodu, neopouštějte vyznačenou cestu. 



 

Počítejte s dostatečnou časovou rezervou a za odměnu si užijete závod 
s minimálním převýšením. Pro kategorie H80 a D75 bude zajištěna 
doprava na start osobními auty (dodávkou) – čas se upřesní podle 
startovní listiny. Před startem bude k dispozici voda. 

  Cíl – centrum 0 m. 

Mapy:                Klasická trať: Kamenná vrata, měřítko 1:10 000, E = 5 m, stav jaro 2023, 
ISOM 2017-2, rozměr 320 × 225 mm, vodovzdorně upravena - Pretex, 
hlavní kartograf Ivo Habán. Předchozí mapy Ještěd (2002), Červený 
kámen (2017).  
Krátká trať: Tetřeví skály, měřítko 1:10 000, E = 5m. 
Veteraniáda (od DH35) Machova skála 1:7 500, E = 5 m, stav jaro 2023, 
ISOM 2017-2, obě měřítka rozměr 320 × 225 mm, vodovzdorně 
upraveny - Pretex, hlavní kartograf Ivo Habán. Předchozí mapy Ještěd 
(2002), Červený kámen (2017).  

 Zvláštní mapové značky:  

 

Popis terénu:     Horský terén, svah narušený několika údolími a skalními hřebeny se 
srázy, kameny a kamennými poli, smíšený les s rozmanitou průběžností 
a stářím. Místy náročná podložka, doporučujeme tejpování. 

Omezení obutí:  Bez omezení, doporučujeme boty s hřeby. 

Popisy kontrol:  Samoobslužný odběr na shromaždišti.  

Zakázané 
prostory: V prostoru závodu se vyskytují zakázané prostory. Bude kontrolováno 

dodržování a porušení trestáno diskvalifikací.  

Startovní listiny:  V ORISu, po kategoriích budou vyvěšeny v centru závodu a na startu.  
  
Start:  Intervalový, kategorie HDR, P, T mají volný startovní čas do startovního 

času posledního závodníka. 



 

Sobota 00 = 11:00, mapu si závodník odebere ve třetím koridoru 
v okamžiku startu. 
Neděle 00 = 11:00, mapu si závodník odebere ve třetím koridoru 
v okamžiku startu. 

Povinné postupy:  Start – mapový start (začátek orientace) a sběrná kontrola – cíl. 

Cíl:  Ukončení závodu je oražením SI jednotky na cílové čáře. Čas se měří na 
celé sekundy, vyčítání čipů je v centru závodů u prezentace. Mapy 
budou v sobotu v cíli vybírány a vydány po startu posledních 
startujících, v neděli mapy vybírány nebudou. Dodržujte prosím 
pravidla fair play! 

  

Parametry tratí:  Parametry jsou zveřejněny v systému ORIS a budou vyvěšeny v centru 
závodu na informační tabuli. 

Předpokládané 
časy:  Dle platného Soutěžního řádu soutěží sekce OB a Soutěžního řádu JO.  
  

Časový limit:    Klasická trať 150 minut, uzavření cíle 16:00. 

 Krátká trať 90 minut, uzavření cíle 15:00.  

Systém ražení:  Elektronický systém SportIdent (jeden čip lze použít v jednom závodě 
pouze jednou). Jednotky SportIdent budou nastaveny do režimu 
bezdotykového ražení BEACON včetně cílové (umožňující ražení do 
vzdálenosti 0,5 m). Vyčítání čipů v prostoru shromaždiště. Žádáme 
závodníky o vyčtení ihned po příchodu na shromaždiště z cíle a to 
i v případě odstoupení ze závodu.  

Občerstvení:  V centru závodu bude zajištěn bufet a i hojné občerstvení (klobásky 
z grilu, polévka, těstoviny, pivo, limo, cukrovinky, nanuky, káva) vše 
v gesci provozovatele lyžařského areálu Kitzbíl ze Sokolu Hoření Paseky. 
Na shromaždišti bude k dispozici také pitná voda. Prosíme závodníky, 
aby pokud možno využili možnost vzít si vlastní kelímky za účelem 
zmenšení ekologické stopy závodů. 

Při závodě 
na klasické trati:  Dlouhé kategorie mají na postupu občerstvení (mimo kontrolu) bude 

vyznačeno na mapě. 



 

WC:                  V centru závodu budou k dispozici mobilní toalety TOI-TOI.  
Sobota: před startem nebude WC k dispozici. 
Neděle: před startem budou 2× mobilní toaleta TOI-TOI. 

Mytí:                    Cisterna s pitnou vodou, lavory. 

Dětský koutek:  Nebude organizován. 

 Zdravotnická 
 služba:  V centru závodu bude zajištěna lékařská služba – viz plánek 

shromaždiště. 

Funkcionáři:      ředitel závodu:  Tomáš Kopec 

hlavní rozhodčí sobota:  Přemek Škoda (R2) 
stavitel tratí sobota: Michal Horáček (R2) 

hlavní rozhodčí neděle: Jiří Martan (R1) 
stavitel tratí neděle: Petr Henych (R2) 

   
Informace:         V centru bude možné postavit oddílové stany na travnatých plochách 

(viz. plánek shromaždiště výše). Další informace v systému ORIS, na 
webu VETE a email vliob@email.cz. 

Výsledky: Průběžné výsledky budou vyvěšovány v prostoru centra závodů 
a online na Liveresultat orientering. Konečné výsledky v systému ORIS. 

Vyhlášení:  V centru závodu, po doběhu nejlepších závodníků. Vyhlášeni budou 
první tři závodníci v kategoriích Veteraniády ČR. Pro všechny závodníky 
HDR, HD10L, HD10 bude připravena u vyčítání menší pozornost. 

Protesty:  Písemně hlavnímu rozhodčímu proti vkladu 400 Kč během závodu; 
případné protesty proti oficiálním výsledkům po skončení závodu na 
email hlavního rozhodčího v termínu podle Pravidel OB na email: 

● Sobota – premek.skoda@seznam.cz 
● Neděle – jiri.martan@email.cz 

Jury: Martin Janata (TJN), Kateřina Kašková (CHA), Kristýna Kolínová (DKP) 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6810
https://www.vlio.cz/vete2023/
https://liveresultat.orientering.se/


 

Upozornění:   
● Respektujte zakázané vstupy na pozemky vyznačené č-b 

páskou. Platí zákaz vstupu na trať se psy. Účastníci závodí na 
vlastní nebezpečí, za nezletilé děti zodpovídají zákonní 
zástupci. 

● Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze 
se souhlasem ředitele závodu.   

● Všechny tratě přebíhají přes málo frekventovanou silnici 
s provozem aut a cyklistů - dbejte zvýšené pozornosti. 

● Platí zákaz vstupu na trať se psy.  
● Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze 

se souhlasem ředitele závodu. 
● Doprovod HDR, který ten den také závodí, může jít HDR až po 

absolvování své tratě – v případě nedodržení bude závodník 
diskvalifikován. 

Předpis:           Závodí se podle platných Pravidel OB, platného Soutěžního řádu soutěží 
sekce OB a prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB ČSOS a JO sekce 
OB ČSOS pro rok 2023. 

  

Ochrana osobních údajů a fotografování: Přihlášením každý účastník souhlasí se 
zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, 
startovní listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. V průběhu 
akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o 
proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., 
Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě 
závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení 
výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to, 
prosím, explicitně fotografovi. 



 

Partneři závodu: 

 



 

 Parametry tratí klasická trať: 

kategorie délka (km) převýšení (m)
počet 
kontrol kategorie délka (km) převýšení (m) počet kontrol

D10 2,3 140 7 H10 2,4 150 7

D10L
3,8 (2,8) 210 (130) 6 H10L 3,8 (2,8) 210 (130) 6

D12
2,6 160 8 H12 3,4 160 10

D12D
2,5 145 7 H12D 2,6 155 8

D14
3,2 135 8 H14 4,2 170 10

D14D
2,7 140 9 H14D 3,8 140 11

D16
3,8 165 10 H16 5,2 230 11

D18
4,6 170 10 H18 6 265 13

D20
4,9 215 12 H20 7,5 325 15

D21K
4,1 165 10 H21K 6,2 290 12

D21L
6,1 290 11 H21L 8,6 420 20

D35
5,9 280 14 H35 8,1 410 18

D40
4,7 225 11 H40 6,6 320 13

D45
4,2 200 10 H45 6 285 15

D50
4 190 10 H50 5,2 250 11

D55
3,7 180 9 H55 4,5 230 10

D60
3,4 160 10 H60 4,2 210 10

D65
3,2 150 8 H65 4,1 190 10

D70
2,9 125 10 H70 4 190 10

D75
2,7 125 10 H75 3,9 160 11

H80 3 130 10

HDR 3,8 (2,8) 210 (130) 8

P 2,5 160 8

T 2,6 110 20



 

Parametry tratí krátká trať: 

kategorie délka (km) převýšení (m)
počet 
kontrol kategorie délka (km) převýšení (m) počet kontrol

D10 1,6 5 6 H10 1,7 5 6

D10L 2,6 (1,6) 40 (5) 6 H10L 2,6 (1,6) 40 (5) 6

D12 1,9 10 9 H12 2 15 9

D12D 1,8 5 8 H12D 1,8 5 8

D14 2,5 65 12 H14 2,9 70 12

D14D 2,3 45 10 H14D 2,3 45 10

D16 3,3 95 15 H16 3,5 110 17

D18 3,5 140 18 H18 4,1 195 20

D20 3,5 140 18 H20 4,1 195 20

D21K 3,5 140 18 H21K 4,1 195 20

D21L 3,9 150 20 H21L 5,2 145 25

D35 3,4 130 18 H35 4,6 185 20

D40 3,4 120 18 H40 4,4 185 20

D45 3,2 105 16 H45 4 175 19

D50 3 85 16 H50 3,8 120 18

D55 2,9 70 15 H55 3,6 125 17

D60 2,8 40 14 H60 3,4 90 16

D65 2,6 40 13 H65 3 95 14

D70 2,4 45 12 H70 2,8 50 15

D75 2,2 25 10 H75 2,5 45 13

H80 2,4 45 12

HDR 2,6 (1,6) 40 (5) 6

P 2,5 160 8

T 2,6 110 20


